MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE

Coordenação de Assistência Estudantil
Rua Prof. Nonato Chacon, 1976, Laura Moreira (Conjunto Cidadão), Boa Vista - RR, CEP 69.318-000 , Sem Telefones

cadastrados
www.ifrr.edu.br

Comunicado 3/2023 - CAES/DEN/DG-CBVZO/IFRR

EDITAL Nº 003/2023/DIPAE/PROEN/IFRR

CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL CBVZO 2023

A Coordenação de Assistência ao Estudante - CAES   torna público   o cronograma  das
atividades a serem executadas conforme  as datas abaixo:

ETAPAS DATAS CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

1 23/03/2023 Publicação e divulgação do Edital 03/2023 PROEN IFRR
https://www.ifrr.edu.br/campi/zona-oeste/aluno/assistencia-estudantil-
1/assistencia-estudantil-2023/edital-unico-03-23/view

2  23 a 31/03 Divulgação nas turmas

3 27/03 à
09/04/23

A inscrição para participação nas ações de Assistência Estudantil deverá ser
efetuada exclusivamente por meio de acesso ao SUAP (https://suap.ifrr.edu.br )

4 10 à
18/04/23

Período de análise dos documentos e avaliação econômica dos estudantes.

5 20/04/2023 Divulgação preliminar da lista dos contemplados nas ações de assistência
estudantil.

6 21 a
24/04/23

A interposição de recurso será de forma online através do Google Forms:
https://forms.gle/6uDbw87P1shx9XtX9

7 26/04/2023  Resultados dos recursos e divulgação da Lista Oficial dos Contemplados nas
ações de Assistência Estudantil nos murais e/ou no endereço eletrônico
http://www.ifrr.edu.br   do Campus Boa Vista Zona Oeste  do IFRR.

8 27 e
28/04/23

Registro da biometria no restaurante do campi.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

9 02/05/2023 Início da vigência do(s) Auxílios Alimentação/Transporte.

Boa Vista-RR, 28 de março de 2023.

Joziane Lucas Gomes

Coordenação de Assistência Estudantil

Documento assinado eletronicamente por:

Joziane Lucas GomesJoziane Lucas Gomes, COORDENADOR(A) - FG0002 - CAES (CBVZO)COORDENADOR(A) - FG0002 - CAES (CBVZO), em 28/03/2023 16:42:56.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 28/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

201856
15d0218ca7